
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ  

 

                  17.01.2022                                                                                                                  № 45 

 

г. Черногорск 

 

О проведении  

салона  профессиональных  секретов  «Грани профессии» 

 

       В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на 2022 

год  26 января  2022 года пройдет  салон профессиональных секретов «Грани 

профессии» (далее – Салон)  для  обучающихся 6 «Б» класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 20»   г. Черногорска  ,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П. 

организовать и провести Салон  26 декабря  2022 года  на базе МБОУ ДО «Центр 

развития творчества». 

 

2. Утвердить положение о проведении Салона  (Приложение ). 

 

3. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» обеспечить 

участие обучающихся 6 «Б» класса в Салоне. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ченскую С.В., главного 

специалиста ГУО администрации г. Черногорска. 

 

     

Руководитель управления  

образованием  Е.Г.Чернышева 

   

 

 

                                 

       

 

 

 

 

  

  



 Приложение   к приказу ГУО 

                                                                                          администрации г. Черногорска 

                                                                                           17.01.2022  № 45 

 

 

Положение 

О проведении салона профессиональных  

 секретов  «Грани профессии» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель и задачи салона профессиональных  

 секретов  «Грани профессии» (далее – Салон),  устанавливает  условия, порядок и 

сроки его проведения, требования к участникам. 

1.2.Инициатором Салона является городское управление образованием 

администрации г. Черногорска, организатором – муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития 

творчества». 

2. Цель и задачи  

2.1. Салон  проводится с  целью  создания условий для профессионального 

самоопределения  обучающихся. 

2.2. Задачи: 

 познакомить  обучающихся с особенностями  профессиональной деятельности 

специалиста по адаптивному фитнесу; 

 способствовать развитию у обучающихся   профессиональных интересов; 

 способствовать формированию  умения самостоятельного планирования. 

3. Участники  

 Участниками Салона  являются   обучающиеся  6 «Б» класса  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 20» 

В ходе встречи обучающиеся познакомятся  со специалистом по адаптивному 

фитнесу, нутрициологом  Ларичевой Анной Анатольевной.  

4. Место и сроки проведения 

 Салон  пройдет  26 января   2022 года в МБОУ ДО «Центр развития творчества»   в  

14.00 по адресу г. Черногорск, ул. Чайковского дом 7. 

5. Условия проведения 

Для участия в Салоне необходимо до 25 января 2022 года направить заявку на 

электронную почту Ресурсного центра профессионального самоопределения: 

rcps_19@mail.ru  с пометкой «Грани профессии» по следующей форме:  

 

ОО 
Ф.И. 

обучающегося 
класс 

Ф.И.О. 

руководителя, 

должность 

    

 

mailto:rcps_19@mail.ru

